
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Re.  Responsabile Procedimento: RIVA GIULIA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 
 

 

C O M U N E   D I   R E  
                                      Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 
DETERMINAZIONE  

SERVIZIO FINANZIARIO 
N. 49 DEL 26/04/2025 

  
OGGETTO: 
IMPEGNO DI SPESA PER IL CONTRIBUTO PER LO SVOLGIMENTO DEL SERVIZIO 
DI SCODELLAMENTO NELLE SCUOLE COMUNALI DI RE - A.S.2024/2025 
 

ASSUNTA il giorno ventisei  del mese di aprile dell’anno duemilaventicinque 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

PREMESSO che, con decreto n. 3 del Sindaco in data 01.03.2022 è stato nominato il 
Responsabili della gestione dei servizi ai sensi dell’art. 50 comma 10 del Decreto legislativo 
18.8.2000 n. 267 nonché dell'art. 11 del C.C.N.L. Comparto Regioni Enti Locali sottoscritto il 
31.03.1999;  

PREMESSO che, con decreto n. 3 del Vicesindaco in data 03.07.2024 e con Decreto del 
Vicesindaco n. 4 del 03.07.2024 è stato nominato il Sindaco rispettivamente Responsabile del 
Servizio di Polizia Locale e Responsabile del Servizio Tecnico; 

PREMESSO che, con decreto n. 6 del Vicensindaco in data 18.10.2024 e con Decreto del 
Vicesindaco n. 7 in data 18.10.2024 è stato nominato il Sindaco rispettivamente Responsabile del 
Servizio Personale e del Servizio Finanziario; 

PREMESSO che con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 21/02/2025 è stato 
approvato il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2025-2027.  

VISTO che in seguito alla situazione di emergenza epidemiologica da COVID 19 e alla 
rinuncia da parte del personale addetto allo scodellamento nei plessi delle scuole di Re, si è reso 
necessario organizzare tale servizio con l’ausilio del personale scolastico; 

VISTA la “convenzione per lo svolgimento di servizi misti a.s. 2024/2025” tra l’Istituto 
Comprensivo “Andrea Testore” e il Comune di Re che disciplina le competenze e modalità di 
svolgimento dell’attività registrata al protocollo dell’Ente al n.2985 del 08/10/2024 come segue: 

• La scuola provvede allo svolgimento delle proprie competenze come indicato nel 
protocollo d’intesa (comunicazione giornaliera dei pasti, pulizia dei locali scolastici adibiti a 
refettorio, vigilanza ed assistenza alunni durante la consumazione del pasto) 

• La scuola provvede a svolgere anche interventi dell’ente locale relativi a ricevimento 
pasti, predisposizione degli ambienti e dei tavoli per i pasti, porzionamento dei pasti, 
scodellamento e distribuzione pasti, pulizia e riordino dei tavoli dopo i pasti, lavaggio e riordino 
delle stoviglie, gestione dei rifiuti 

VISTO che l’art. 4 della suddetta convenzione riportava che il Comune di Re si impegnava 
a trasferire alla scuola un finanziamento finalizzato alla corresponsione di compensi accessori 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Re.  Responsabile Procedimento: RIVA GIULIA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

spettanti al personale della scuola impegnato nell’esercizio di attività istituzionalmente spettante 
all’ente locale; 

VISTO che tale convenzione è stata approvata con Deliberazione della Giunta Comunale n. 
61 del 18/10/2024; 

RICORDATO che per lo svolgimento delle attività di mensa scolastica è stata determinata 
la cifra di € 2.000,00 da suddividere tra i docenti e i collaboratori scolastici dei due ordini di scuola; 

 
     DETERMINA 
 
1. Di impegnare la somma di € 2.0000,00 come previsto dalla Convenzione tra l’istituto 

comprensivo A. Testore di Santa Maria Maggiore e il Comune di Re per lo 
svolgimento di servizi misti per l’A.S. 2024-2025 

2. Di liquidare senza ulteriore atto e in seguito all’invio da parte dell’istituto del come da 
rapporto dei costi sostenuti per lo svolgimento del servizio 

3. Di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio on line per 15 giorni 
consecutivi. 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
  F.to: Patritti Massimo 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Re.  Responsabile Procedimento: RIVA GIULIA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE  
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Si attesta che ai sensi dell’art. 183, 7° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Re, lì 26/04/2025 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: Patritti Massimo 

 
 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, 26/04/2025 Il Funzionario incaricatoBarlacchi Mariapia 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
E’ in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi dal 26/04/2025 
al 11/05/2025. 
 
 
Re, lì 26/04/2025 
 

 
Il Responsabile della Pubblicazione 

F.to: Barlacchi Mariapia 
 


